
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N.51 DEL 01.06.23  AFFIDAMENTO DIRETTO IN  
ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO DELLA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE FUEL CARD PER LE PUB-
BLICHE AMMINISTRAZIONI– CIG   9860488C1A 

 
VISTI 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 50/2016 
 Il D.L. 6 luglio 2012 n. 95 art.1 c 7 convertito con modificazioni dalla L.7 Agosto 2012 

n. 135, laddove dispone che le amministrazioni pubbliche , relativamente alle catego-
rie merceologiche energia elettrica, gas, carburanti, rete e carburanti extra rete, com-
bustibili per il riscaldamento , telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad appro-
vigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Con-
sip Spa e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero utilizzando i 
sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati 

 Il comma 494 della legge finanziaria 2016 che obbliga le amministrazioni pubbliche 
ad approvigionarsi di carburante tramite convenzioni consip non consentendo la pos-
sibilità di ricorrere alle cosi dette “outside option” ovvero di praticare il rilancio compe-
titivo sul prezzo consip al fine di ottenere un prezzo più vantaggioso 

 Il L’art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 
reca modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. “Semplificazioni” e consente 
di procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, delle forniture e servizi fino all’importo di €139.000,00 nel rispetto dei principi 
di efficacia, efficienza ed economicità di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pub-
blici 

 
CONSIDERATO 
 

 Che la scrivente società ha necessità ed ’urgenza di provvedere alla fornitura di car-
buranti destinati agli automezzi in uso alla flegrea lavoro spa essendo il precedente 
acquisto in via di esaurimento 

 Che con determina n. 62 del 23.08.22 la scrivente ha sottoscritto l’accordo quadro per 
la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di Fuel Card 2 (CIG 
8742764516)  

 Che tale accordo ha come soggetto contraente Italiana Petroli Spa  
 Che appare opportuno provvedere ad un nuovo acquisto di carburante per autotra-

zione per la durata approssimativa di un anno 
 Che la fornitura sarà finanziata con i fondi di bilancio 
 Che in capo al nominando RUP, Rosario Apreda, non sussistono le condizioni osta-

tive previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’inca-
rico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

Flegrea Lavoro SpA

U
01/06/2023
0000416

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

  

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), 
dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individua-
zione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti 
pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità 
e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

 Che in data Che in data 01/06/2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affida-
tario e che lo stesso risulta regolare 
 

DETERMINA 
 

 Di affidare ex art. 36 comma 2 Lett.a alla ITALIANA PETROLI SPA, P.IVA 
00051570893, con sede in Roma alla Via Salaria 1322 l’acquisto di Fuel Cards desti-
nate agli automezzi di Flegrea Lavoro per un importo complessivo massimo di euro 
138.000,00 (centrotrentottomilaeuro//00) 
 

 Di impegnare la relativa spesa nel bilancio per gli esercizi corrispondenti, utilizzando 
i fondi all'uopo destinati. 
 

 Di nominare RUP del presente procedimento il sig Rosario Apreda Responsabile Tec-
nico della società conferendogli mandato di provvedere con la massima urgenza agli 
adempimenti necessari al perfezionamento dell’acquisto 

 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente efficace 
dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il periodo di 
stand still. 
 

 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
Tar Campania, Napoli entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
 

  


		2023-06-01T13:41:04+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




